
 

UCHWAŁA NR  XXXVIII/152/2009 

                                        RADY GMINY BRZEZNO 

                                       z dnia  20 października 2009 r. 

 

 

 

 

    w sprawie uchwalenia założeń polityki społeczno-gospodarczej Gminy 

    Brzeżno na 2010 r. 

 

 

 

  Na podstawie art.18 ust.2 pkt.2 pkt.6 oraz art61 ust.3 ustawy z dnia 08 marca   

  1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz .U. z 2001 r. Nr  42 poz.1591 z  

  późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

  § 1. Uchwala się założenia polityki społeczno-gospodarczej Brzeżno na rok 

         2010 zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

  § 2  Zobowiązuje się Wójta  do  poinformowania  mieszkańców gminy o 

         uchwalonych założeniach. 

 

  § 3  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

  § 4  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na  

         tablicy ogłoszeń  w urzędzie gminy. 

 

 

                                                                              

                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                        

                                                                            Jacek Szablewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



URZĄD GMINY BRZEŻNO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŁOŻENIA POLITYKI  

SPOŁECZNO – GOSPODARCZEJ 

GMINY BRZEŻNO 

NA ROK 2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRZEŻNO – PAŹDZIERNIK 2009 

 

 

 

 



 

Gmina Brzeżno jest gminą rolniczą, obejmująca swoim obszarem 11 083 ha 

w skład, której wchodzi 20 miejscowości z osadami, skupione w 11 sołectwach 

gdzie zamieszkuje 2 946 mieszkańców . 

 

Gmina Brzeżno należy do : 

- Celowego Związku Gmin R – XXI , 

- Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych , 

- Lokalnej Grupa Działania „Powiatu Świdwińskiego „ . 

 

Na terenie gminy oprócz 357 rolników indywidualnych, prowadzi działalność 

gospodarczą 74 przedsiębiorców .Zarejestrowani przedsiębiorcy, to mieszkańcy 

naszej gminy z czego około 25 %  prowadzi działalność poza terenem gminy. 

Zakres działalności przedsiębiorców, to przede wszystkim drobny handel 

detaliczny Do usług przemysłowych zalicza się  2 tartaki i piekarnię. 

Inne usługi świadczone przez zaewidencjonowanych przedsiębiorców : 

budowlane ,transportowe, mechaniki  pojazdowej ,ubezpieczeniowe, medyczne, 

stomatologiczne ,położnicze , protetyczne, p. poż. , szkoła jazdy . 

Słabym punktem jest brak zainteresowania agroturystyką. Nie funkcjonuje 

też żaden zakład świadczący usługi fryzjerskie, kosmetyczne. 

 

Problemem w gminie jest wysokie bezrobocie, sięgające około  22 %. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy z terenu gminy zarejestrowanych  

253 osoby. 

Duża liczba bezrobotnych , w szczególności  bez prawa do zasiłku –  

194 osoby, a także tych w bardzo trudnej sytuacji materialnej ma bezpośredni 

wpływ na liczbę  korzystających z opieki społecznej. 

 

Przystępując do opracowania założeń polityki społeczno-gospodarczej na  

rok 2010, zdajemy sobie sprawę z tego ,że wiele bardzo ważnych potrzeb 

nie będzie uwzględniona w budżecie. 

 

Należy zaznaczyć , że budżet gminy finansowany jest w  42 % z subwencji,  

w  17 % dotacji celowych, pozostałe 41 %  to dochody własne. 

 

Przy opracowaniu założeń wzięto pod uwagę : 

- utrzymujące się bezrobocie w gminie, 

- wzrost zapotrzebowania na pomoc społeczną , 

- potrzeby w zakresie prowadzenia inwestycji infrastrukturalnych , 

- prognozowany średnioroczny wskaźnik  cen towarów i usług  

  konsumpcyjnych ,który wynosi 101,0 %. 

 

Z dniem 1lipca 2010 ulega likwidacja Gminny Zespół Obsługi Szkół w 

Brzeżnie.                        

              

 

 



Rada gminy zdecydowała o wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu    

sołeckiego  .                                                                                                  

Pierwsze fundusze sołeckie  zostaną utworzone w 2010 roku.   

 

W roku 2010 zadania do wykonania będą ustalone tak, aby środki,  którymi   

będzie dysponowała Rada Gminy zapewniły bieżące utrzymanie jednostek 

organizacyjnych oraz zabezpieczenie realizacji programu inwestycyjnego. 

 

ZAŁOŻENIA W SFERZE DOCHODÓW 

 

Ustawa z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego , stanowi ,że dochodami jednostek samorządu  terytorialnego 

są dochody własne, subwencja ogólna oraz dotacje celowe z budżetu państwa. 

Ponadto do dochodów samorządu zalicza się środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych niepodlegające zwrotowi, środki pochodzące z budżetu Unii 

Europejskiej oraz inne środki określone w odrębnych przepisach. 

 

Dochody własne obejmują wszelkie dochody gminy z wyjątkiem subwencji 

ogólnych i dotacji celowych. Są to dochody obligatoryjne . 

 

Źródłem dochodów własnych gminy są : 

 

- wpływy z podatków i opłat, 

- dochody z majątku gminy,, 

- 5,0% dochodów uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z  

  realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

  ustawami , 

- udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych , 

- inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów. 

 

Dochody fakultatywne pochodzą z dotacji celowych z budżetu państwa 

na zadania z zakresu administracji rządowej oraz na inne zadania zlecone  

ustawami, zadania realizowane na mocy porozumienia, dofinansowanie zadań 

własnych. 

 

Dochody obligatoryjne będą bezpośrednio znajdowały się w projekcie 

budżetu gminy na rok 2010 , natomiast dochody fakultatywne z uwagi na 

niemożność określenia kwot w momencie tworzenia budżetu ,w części 

znajdują się w projekcie budżetu , natomiast zmiany tych dochodów 

będą następować w trakcie roku kalendarzowego. 

 

Wielkość dotacji celowych, udział w podatku dochodowym od osób 

fizycznych i prawnych jak również subwencja ogólna ustalana jest przez 

Ministra Finansów. 

 

 

 

 



Mając na celu zwiększenie dochodów budżetowych kontynuowane będą 

działania zmierzające do powszechności opodatkowania i zwiększenia realizacji 

należności budżetowych. 

Zmniejszające się z roku na rok dochody spowodowane głównie trudną  

sytuacją finansową podatników ,stawiają budżet w trudnej sytuacji wobec 

rosnących potrzeb i zadań nałożonych ustawą o samorządzie gminnym. 

 

ZAŁOŻENIA W SFERZE WYDATKÓW 

 

Planowanie wydatków na rok 2010 odbywać się będą zgodnie z ustawą  

o samorządzie gminnym. 

 

Zakłada się, że wydatki związane z  bieżącym funkcjonowaniem  

gminy zaplanowane są z uwzględnieniem inflacji ogłoszonej przez  

Prezesa GUS 

 

W budżecie należy zaplanować : 

- rezerwę budżetową do 1 % wydatków, aby zabezpieczyć środki na  

  nieprzewidziane wydatki  w ciągu roku , 

- rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

  kryzysowego  w wysokości do 1 % bieżących wydatków budżetu . 

 

W roku 2010 wg harmonogramu spłat kredytów przypada kwota około 

180.000 zł. 

 

Wydatki gminy w roku 2010 skierowane będą na następujące zadania : 

 

1. ROLNICTWO 

 

1.Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi . 

 

Na terenie gminy znajdują się 2 hydrofornie i 8 sieci wodociągowych, 

jedna oczyszczalnia ścieków, która przyjmuje ścieki z 3 miejscowości . 

Zarządzającym gminną siecią wodociągową i kanalizacyjną  są „Wodociągi 

Zachodniopomorskie „ Sp z o.o „ w Goleniowie .                                           

Należy w roku  2010 zaplanować na : 

- budowę kolektora tłocznego ścieków sanitarnych w Brzeżnie z modernizacją 

  przepompowni ścieków ; 

- budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami i infrastrukturą towarzyszącą 

  wraz z siecią  przesyłową do oczyszczalni ścieków w Brzeżnie dot. 

  miejscowości Wilczkowo i Pęczerzyno , 

- dopłatę do wody i ścieków . 

 

 

 

 

 

 



2. Izby rolnicze 

 

Zgodnie z ustawą naliczamy i przekazujemy 2 % składek do uzyskanych 

wpływów z tytułu podatku rolnego. 

 

3.Pozostała działalność 

 

W budżecie należy zaplanować pozostałe wydatki związane z rolnictwem , 

między innymi dofinansowania : 

- organizacji szkoleń , 

- wycieczek, pokazów dla rolników , 

- badań monitoringowych gleb, stwierdzających ich zasobność w makro- 

  i mikro- elementy. 

 

TRANSPORT I  ŁĄCZNOŚĆ 

 

W tym dziale należy zabezpieczyć : 

 

 1.Drogi 

- remonty i odśnieżanie dróg gminnych , 

- opracowanie dokumentacji  na drogę na Sójcze Wzgórze , 

- opracowanie dokumentacji na drogę Pęczerzyno  - Tarnowo 

2. chodniki 

- modernizacja chodnika w Pęczerzynie 

 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

 

W tym dziale należy zabezpieczyć środki  finansowe na częściową zmianę 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań 

w obrębie miejscowości Brzeżno . 

 

GOSPODARKA KOMUNALNIA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

1.Gospodarka odpadami 

 

 

W celu właściwej gospodarki odpadami gmina Brzeżno w roku 2004 przystąpiła 

do Celowego Związku Gmin R- XXI z siedzibą  w Nowagardzie . 

Usuwaniem odpadów komunalnych na terenie gminy zajmuje się firma 

„Remondis „Sp z o.o .Firma z właścicielami  nieruchomości oraz z podmiotami 

gospodarczymi działającymi na terenie gminy zawarła umowy na odbiór 

odpadów . 

 

 

 

 

 

 



 

Należy zabezpieczyć środki  

- modernizacje  planu gospodarki odpadami na lata 2010 – 2014 z perspektywą 

  na lata 2015- 2019 , 

- przeprowadzenie przynajmniej 2 razy akcji odbierania odpadów nietypowych   

  tj. sprzęt AGD ,RTV itp. , 

 

2. Schroniska dla zwierząt 

 

Wyłapywaniem bezdomnych zwierząt na terenie gminy zajmuje się firma 

Inspektorat Towarzystwa Ochrony Zwierząt „ ANIMALS „ w Białogardzie . 

Na wymienione zadanie należy zabezpieczyć środki w budżecie na rok 2010 . 

 

3.Pozostała działalność 

 

W skład mienia komunalnego gminy wchodzą grunty orne , lokale mieszkalne, 

zagospodarowane poprzez wydane umowy najmu i umowy dzierżawne oraz 

nieruchomości z przeznaczeniem na usługi , które  zostały wydzierżawione 

na podstawie umów dzierżawnych. Pozostały areał składa się  z lasów, parków, 

dróg gminnych i miejsc pochówku. 

Rada Gminy Brzeżno uchwałami przeznaczyła do sprzedaży część lokali 

mieszkalnych oraz działkę247/212 zabudowaną budynkiem gastronomiczno- 

hotelowym w obrębie ewidencyjnym Brzeżno, a także planowane są przejęcia 

gruntów, niezbędnych do uregulowania istniejącego stanu prawnego oraz 

realizacji zadań statutowych. 

W związku z tym w budżecie Gminy na rok 2010 należy zabezpieczyć środki 

na: 

- wydatki związane z przejęciem nieruchomości od Agencji Nieruchomości 

  Rolnych , 

- wydatki związane z podziałem gruntów gminnych i wskazaniem granic , 

- wycenę działek przeznaczonych do sprzedaży , 

- koszty wypisów i wyrysów działek przeznaczonych do komunalizacji i  

  sprzedaży , 

- koszty ogłoszeń zamieszczane  w prasie dotyczące wykazów nieruchomości i  

  terminów przetargu , 

- wyceny lokali przeznaczonych do sprzedaży najemcom , 

- dofinansowanie przydomowych oczyszczalni , 

- zakup przystanku autobusowego w m. Mulite , 

- modernizacje programu ochrony środowiska na lata 2010-2014 z perspektywą 

  na lata 2015 – 2019 , 

- bieżące remonty w budynkach i lokalach komunalnych , 

- przeglądy budynków i lokali komunalnych (kominiarskie, gazowe, 

  elektryczne, p .pożarowe i budowlane ) , 

- budowa placów zabaw wraz z ogrodzeniem  w m. Słonowice   

  Brzeżno, Więcław . 

 

 

 



4. Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 

Na terenie gminy Brzeżno oświetleniem ulic i dróg  zajmuje się Zakład 

Oświetlenia Drogowego „Północ „ w Karlinie. 

Na rok 2010 należy zabezpieczyć środki na : 

- wykonanie oświetlenia drogowego na istniejących słupach w m. Pęczerzyno  

   Kolonia , 

- wykonanie oświetlenia drogowego na istniejących słupach z montażem lamp  

  oświetleniowych w m. Koszanowo , 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

1. Świetlice wiejskie  

 

Na terenie gminy prawie we wszystkich miejscowościach są świetlice, 

wymagające remontu . 

Planuje się w roku 2010 : 

- wymianę okien i podłogi w świetlicy w m. Koszanowo , 

- remont świetlicy z infrastruktura towarzyszącą w m. Wilczkowo , 

- przebudowę świetlicy gminnej wraz z infrastrukturą techniczną w  

  m. Rzepczyno , 

- remont świetlicy w m.Chomętowo z wymianą okien , 

- opracowanie dokumentacji projektowej adaptacji budynku OSP  na swietlicę 

   gminną w m.Przyrzecze , 

- modernizację świetlicy w m. Półchleb  

- wyposażenie w sprzęt świetlice. 

 

2.Biblioteki 

 

 Na terenie gminy działają dwie biblioteki –Brzeżno i Słonowice . 

 Zatrudnienie to 2 etaty. Planowane wydatki skierowane będą na bieżącą     

 działalność bibliotek . 

 

3.Pozostała działalność 

 

Na terenie gminy Brzeżno prowadzi działalność zespół folklorystyczny  

„Leszczyna „. W związku z tym należy zabezpieczyć środki na dofinansowanie 

zespołu . 

 

4. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

 

W roku 2010 planuje się przyznać : 

- dotację na wykonanie prac konserwatorskich w kościele z XVI w m.  

  Pęczerzyno , 

- dotację na wykonanie prac konserwatorskich w kościele w m. Słonowice , 

- zakup programu  komputerowego „ Gminna Ewidencja Zabytków „  

 

 



 

POMOC SPOŁECZNA 

 

Gminny Ośrodek Pomoc Społecznej w Brzeżnie realizuje  zadania z zakresu 

pomocy społecznej. 

Celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia . 

Pomoc społeczna polega na : 

- przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń , 

- pracy socjalnej , 

- analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

  społecznej , 

- realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych .        

 

Wysokie bezrobocie ,zubożenie społeczeństwa ,problemy  wychowawcze    

rodziny, pogarszający się stan zdrowia społeczeństwa to zjawiska rodzące  

zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej. 

W roku 2010 zakładamy objąć pomocą 300 rodzin (liczba osób w rodzinach 

1180 ) . 

Gmina poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne 

i zlecone z zakresu pomocy społecznej. 

 

1. zadania zlecone 

- świadczenia rodzinne dla 400 wnioskodawców , 

- składki na ubezpieczenia społeczne za osoby pobierające niektóre świadczenia  

  rodzinne , 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia  

  rodzinne , 

 

2.zadania własne dotowane z budżetu państwa  

 - zasiłki stałe dla 250 osób , 

 - dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach dla 200 uczniów , 

 - zasiłki okresowe dla 150 osób  

 

 3.zadania własne 

 - zasiłki  celowe dla 250 osób , 

 - dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach , 

 - dodatki mieszkaniowe 

 - utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej   wraz z opiekunkami  

   środowiskowymi . 

 

 

 

 

 

 

 



 

  OCHRONA ZDROWIA 

 

 Zadania będą realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i                                                   

 Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 i innych Uzależnieniom. 

 Realizacja programu zależna jest od ilości pozyskiwanych środków  

 finansowych od przedsiębiorców(wpłaty za korzystanie z zezwoleń na 

 na sprzedaż alkoholu w rok 2009). 

 

 W ramach realizacji gminnego programu przewiduje się : 

 - prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego w Brzeżnie i w Słonowicach , 

 - rozpatrywanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów  

   Alkoholowych w Brzeżnie wniosków w zakresie nadużywania napojów  

   alkoholowych ,narkotyków (zgłaszanych przez członków rodzin, policję ...), 

 - kierowanie na badania przez biegłego osób uzależnionych od alkoholu , 

   narkotyków , 

 - wspieranie programów o tematyce uzależnień w szkołach i świetlicach, 

 - dofinansowanie i współpraca z instytucjami i organizacjami pożytku 

    publicznego na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

 W ramach  realizacji zadań w zakresie ochrony zdrowia przewiduje się  

  ponadto :                                  

 - cykl spotkań z młodzieżą i kobietami na temat badań i samokontroli raka    

    piersi 

 - dofinansowanie utrzymania i wyposażenie siedziby Amazonek w Świdwinie, 

   służącej spotkaniom kobiet po mastektomii. 

 

 OŚWIATA I WYCHOWANIE  

 

 Na terenie gminy funkcjonuje Zespół Szkół Publicznych (szkoła podstawowa  

 z 2 oddziałami przedszkolnym i gimnazjum ). 

 1.Szkoła Podstawowa 

 Jest to szkoła o 10 oddziałach, w której uczy się 196 uczniów ,średnia liczba  

 w oddziałach -19,6 uczniów. 

 Zatrudnienie  to 16 etatów nauczycielskich,1 etat pracownika administracji 

 (sekretarz szkoły ),075 etatu pielęgniarki, 4 etaty  pracownika obsługi. 

 2 .Gimnazjum 

 Na terenie gminy funkcjonuje 1 gimnazjum z 6 oddziałami , w których uczy się                   

 144 uczniów, średnia liczba w oddziałach to 24 uczniów. 

 Zatrudnienie to 10 etatów nauczycielskich i 2 etaty pracowników obsługi. 

 3. Oddział przedszkolny 

 Przy szkole podstawowej funkcjonują 2 oddziały przedszkolne, w których uczy 

 się 44 dzieci  6 –letnich , 

 

 

 

 



4. Dowożenie uczniów. 

W gminie prowadzony jest dowóz dzieci ze wszystkich miejscowości do 

Zespołu Szkół Publicznych w Brzeżnie .Ogółem dowożonych jest 292 dzieci w 

tym 1 do Szkoły Specjalnej w Świdwinie, 1 do Publicznego Gimnazjum 

Specjalnego w Świdwinie oraz 1 do szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 

Pracy również w Świdwinie. 

5. Gminny Zespół Obsługi Szkół 

Jednostka powołana przez Radę Gminy do obsługi finansowo-księgowej 

i ekonomiczno-administracyjnej szkoły podstawowej i gimnazjum, oddziałów 

przedszkolnych, świetlic i sportu szkolnego. 

W Zespole zatrudnione są 4 osoby ( 3 1/8 etatu 

6. Świetlice szkolne 

Przy szkołach funkcjonują 2 świetlice ,w których zatrudnionych jest 2  

nauczycieli (1 ½ etatu ) i 1 pracownik obsługi. 

7. Remonty ,zakupy pomocy dydaktycznych 

Konieczność malowania komina oraz zakupu pomocy dydaktycznych do 2 

oddziałów przedszkolnych . 

Planuje się modernizację budynku sali gimnastycznej Zespołu Szkół 

Publicznych (ocieplenie i kolorystyka elewacji, wymiana stolarki i wewnętrznej 

instalacji gazowej- centralne ogrzewanie) 

 

BEZPIECZENTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna 

Samorząd utrzymuje 3 jednostki OSP w tym jedną włączoną do Krajowego 

Systemu Ratownictwa Gaśniczego w Brzeżnie. 

Zaplanowane środki winny być przeznaczone na podstawowe zadania 

wynikające z działalności  Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie . 

Należy zabezpieczyć środki dla : 

- Ochotniczej straży Pożarnej w Brzeżnie na : 

   - remont silnika samochodu z montażem wspomagania , 

   - remont motopompy PO 5 

   - agregat prądotwórczy , 

   - przecinarkę do betonu i stali , 

   - remont pomieszczenia gospodarczego w remizie . 

- Ochotniczej Straży Pożarnej w Słonowicach : 

   - zakup radiostacji nasobnych 

 

 2. Obrona Cywilna 

 Pod pojęciem obrony cywilnej (ochrony ludności, obrony cywilnej)należy 

 rozumieć zapewnienie bezpieczeństwa ludziom, ich mieniu i środowisku przed 

 wypadkami i klęskami każdego rodzaju . 

 

 

 Należy zabezpieczyć  środki  finansowe na : 

 -  zakup łóżek polowych , 

 -  zakup radiostacji , 

 -  doposażenie magazynu OC i  kurierów Akcji Kurierskiej 



  

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

 

Gmina zaciągnęła pożyczkę i kredyt, dlatego też musi planować wydatki na 

obsługę długu tj. opłacenie miesięcznych  odsetek. 

W roku 2010 odsetki spłacane będą  do : 

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 

   termin spłaty 2014 r. , 

- Pomorskiego Banku Spółdzielczego – termin spłaty 2011 roku. 

 

 

INNE ZAGADNIENIA 

 

  1 .Kontynuowanie zatrudnienia pracowników publicznych i interwencyjnych   

      oraz w ramach prac społecznie użytecznych .Zatrudnieni pracownicy znajdą 

      zatrudnienie przy modernizacji chodnika w m. Pęczerzyno i pracach  

      porządkowych. 

  2. zwiększenie zatrudnienia o 1 etat – urząd gminy , 

  3. zakup przyczepy do ciągnika, 

  4. zakup wyposażenia(szafy do archiwum USC, pomieszczenie serwerowni,    

      kancelarii tajnej ) , 

  5. imprezy środowiskowe o zasięgu ogólno gminnym  -dożynki, Liga Obrony 

      Kraju .                                                                                                                                         

  6. zakup komputerów wraz z oprogramowaniem , 

  7. wymiana pokrycia dachowego, blacharki ,bram wjazdowych i remont 

      elewacji na istniejącym budynku gospodarczym , 

  8. koszty związane z promocją gminy – wydaniem kalendarzy, folderów , 

  9  imprezy środowiskowe  na terenie poszczególnych sołectw gminy, 

10. przygotowanie i opracowanie dokumentacji na boisko do piłki siatkowej w   

      m. Słonowice. 

11. kontynuowanie starań o środki z zewnątrz  , 

12. prowadzenie działań mających na celu promocję gminy, celem pozyskania 

      inwestorów  i funduszy na tworzenie nowych miejsc pracy,                          

13. współpraca z instytucjami powiatowymi ,Urzędem Marszałkowskim  

      i Urzędem Wojewódzkim  


